

Інформація
про стан виконання плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії
із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету
Міністрів України від 25.04.2023 № 372-р, за III квартал 2024 року в Івано-Франківській області

Найменуван ня завдання	Найменуван ня заходу	Строк викона ння	Ресурсне забезпечення		Відповідальні за виконання	Стан виконання
			джерела фінансу- вання	орієнтов ний обсяг фінансув а-ння, тис.грив ень		
Напрям 1. Фізична безбар’єрність						
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об`єктів фізичного оточення і транспорту						
1. Забезпечення збору і поширення достовірної інформації про доступність об`єктів фізичного оточення	1) проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрност і об`єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільни х груп населення з	2023– 2024 роки	державни й та місцеві бюджети		Мінінфраструктур обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (з згодою)	Станом на 01.10.2024 обстежено 2491 об’єкт фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, а саме: будівлі для розміщення евакуйованих осіб (гуртожитки); адміністративні будівлі; будівлі надавачів соціальних послуг; центри зайнятості; фінансові установи (банки, поштові відділення, страхові компанії, недержавні пенсійні фонди, інвестиційні фонди), з яких 51,9 % є безбар'єрні.

	урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537) (щороку)					
3. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації про виконання кожного завершеного заходу	2023–2024 роки	державні та місцеві бюджети		Мінінфраструктури МКІП Мінсоцполітики Мінекономіки МОЗ МОН МЗС МВС Мінреінтеграції Мінветеранів Мінцифри Міноборони Мінмолодьспорт інші центральні органи виконавчої	Оприлюднено на офіційному веб-сайті Івано-Франківської обласної державної (військової) адміністрації за посиланням: https://www.if.gov.ua/bezbaryernist/informatsiia-pro-stan-vykonannia-planu-zakhodiv-ta-dosiahnennia-znachennia-pokaznykiv-rezultatyvnosti-v-ivano-frankivskii-oblasti/2024-bzb .

					влади обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>						
16. Покращення ефективності надання послуг ветеранам шляхом розміщення працівників територіальних органів Мінветеранів в адміністративних приміщеннях територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	2) забезпечення дотримання норм безбар'єрності і під час облаштування адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	2024 рік	державний й бюджет		Мінветеранів Міноборони обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	Для забезпечення фізичної безбар'єрності організовано роботу посадових осіб у будівлі обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки. Інформаційна безбар'єрність (підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей) досягається шляхом максимально застосування сучасних технологій для забезпечення комунікації, зокрема дистанційної, громадян всіх категорій з посадовими особами ТЦК та СП на офіційних вебсайтах.
21. Забезпечення фізичної доступності туристичних об'єктів, розташованих на	2) проведення моніторингу виконання програми облаштування фізичної доступності туристичних	червень - грудень 2024 року	державний й та місцевий бюджети	10 000 10 000	ДАРТ Агентство відновлення (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	Станом на 01.10.2024 органами місцевого самоврядування проведено попередній моніторинг стану фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури у Більшівцівській (9 об'єктів), Букачівській (6 об'єктів), Бурштинській (17 об'єктів), Галицькій (10 об'єктів), Дубовецькій (5 об'єктів) Єзупільській (10 об'єктів), Рогатинській (8 об'єктів) територіальних громадах.

транспортних магістралях	об'єктів, розташованих на транспортних магістралях				органи місцевого самоврядування (за згодою)	
22. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури	Забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек	липень–грудень 2023 року 2024 рік	За рахунок міжнародної технічної допомоги		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) МКІП	Всі приміщення обласних бібліотек забезпечені безперешкодним доступом для людей з обмеженими можливостями та інвалідів. Упродовж 2024 року проводяться оновлення пандусів обласних бібліотечних установ. https://www.facebook.com/share/p/qBNCegUPVJknCRaZ/ .
24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного	1) облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	січень - червень 2024 року	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Станом на 25.09.2024 в області облаштовано 6 % об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. Зокрема: В Навчально-реабілітаційному центрі Івано-Франківської міської ради (вул. Хоткевича, 52а) встановлено платформу підйомник. Інформація щодо облаштування доступного укриття у КНП «Коломийська центральна районна лікарня» розміщена за посиланням: https://kolrada.gov.ua/news/ogolosennya-shhodo-oblastuvannya-dostupnogo-ukrittja .
	2) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення	2023–2024 роки	місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування	Головам міських, селищних, сільських рад рекомендовано розробити та затвердити плани облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення. Івано-Франківською міською радою заплановані заходи: встановлення пандусів у Ліцеях № 2, № 11, № 13, Івано-Франківському науковому природничо-математичному ліцеї ім.

	строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану				(за згодою)	Івана Полюя, Братковецькому ліцеї, ЗДО № 10 «Катруся», Міському центрі дитячої та юнацької творчості. Коломийською міською радою заплановано: обладнання доступу до ПРУ Коломийського ліцею № 5 ім. Т.Шевченка (встановлення пандусу); обладнання доступу до ПРУ Коломийського ліцею № 9 (встановлення підйомника).
	3) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема щодо забезпечення доступності об'єктів фонду	2023–2024 роки	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) ДСНС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	Під час проведення щоквартальних перевірок об'єктів фонду захисних споруд. органами місцевого самоврядування проводиться моніторинг щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу. Під час моніторингу встановлено, що 6% об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту облаштовано засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення. (Акти оцінки додаються).

	захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу					
	4) проведення аналізу та підготовка у разі потреби рішень про внесення змін до регіональних і місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду	2023–2024 роки	державні та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) ДСНС	Органами місцевого самоврядування проводиться робота щодо розроблення (внесення змін) місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення до об'єктів фонду захисних споруд. Наразі розроблено Програму створення безбар'єрного простору на 2024-2030 рр. по Коршівській ТГ, яка затверджена рішенням двадцять дев'ятої сесії восьмого демократичного скликання Коршівської сільської ради від 16.05.2024 № 1186-VIII/2024. В програмі цивільного захисту населення і територій Городенківської ТГ https://hth.gov.ua/docs/1529567/ наявний захід «Будівництво, реконструкція, ремонт та експлуатаційне утримання захисних споруд цивільного захисту».

	захисних споруд цивільного захисту (щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу)					
	5) проведення навчання соціальних, медичних працівників та інших працівників, які беруть участь у заходах з евакуації маломобільних груп населення,	2023–2024 роки	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації МОЗ Нацсоцслужба ДСНС органи місцевого самоврядування (за згодою)	Станом на 26.09.2024 навчання працівників закладів охорони здоров'я, які беруть участь у заходах з евакуації маломобільних груп населення за участю працівників ДСНС, проведені в 19 закладах охорони здоров'я Івано-Франківської області.

	включаючи осіб з інвалідністю					
25. Надання рекомендацій для органів місцевого самоврядування щодо пристосування споруд, їх комплексів, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання та обслуговування) населення, для маломобільних груп населення, забезпечення пристосування таких споруд	3) забезпечення пристосування тимчасових споруд, їх комплексів, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання та обслуговування) населення, для маломобільних груп населення (у разі можливості)	2024 рік	місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Приміщення інтернатних закладів облаштовані засобами доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних категорій населення. У Івано-Франківському геріатричному пансіонаті благодійним фондом «Право і Демократія» завдяки гранту від Програми «Підтримка організацій громадянського суспільства (ОГС)» в Україні у межах фінансової підтримки Посольства Великої Британії впроваджено проєкт щодо реконструкції ванної кімнати, санвузлів, встановлення поручнів та придбання медичної каталки для людей з інвалідністю, а також встановлення відповідного пандусу в холі на першому поверсі центрального приміщення пансіонату. На Прикарпатті ця програма реалізується Crown Agents у партнерстві з International Alerti, завдяки співпраці з Crown Agents in Ukraine та за сприяння Урядового уповноваженого з прав людей з інвалідністю в Івано-Франківській обласній державній (військовій) адміністрації Миколи Макара Обласною організацією Товариства Червоного Хреста проведено ремонт зовнішніх сходів житлового корпусу та встановлено пандусу у Делятинському психоневрологічному інтернаті по вул. Ковпака, 32, смт. Делятин. У рамках реалізації проєкту «Модернізація системи соціальної підтримки населення України» та для покращення доступності для осіб з вадами зору в приміщенні департаменту соціальної політики облдержадміністрації встановлено тактильні інформаційні засоби (інформаційні стенди з шрифтом Брайля). На офіційних сторінках інтернатних закладів області оприлюднено інформацію про результати забезпечення пристосування їхніх приміщень. Ознайомитися з інформацією можна за посиланням: https://www.facebook.com/share/p/XSFZz6qa1MZnhCKD/.
27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів	4) вжиття заходів за результатами моніторингу для забезпечення	2024 рік	державні та місцеві бюджети		МОН обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого	В закладах освіти області вживаються заходи з доступу осіб з особливими освітніми потребами та інших маломобільних груп населення до приміщень закладів освіти. Станом на сьогодні з 548 закладів загальної середньої освіти обладнано пандусами 453 заклади загальної середньої освіти та 66 не потребують додаткових пристосувань на вході для підйому осіб з інвалідністю. В 12 закладах

освіти для маломобільних груп населення із забезпечення ми універсального дизайну та розумного пристосування	доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення				самоврядування (за згодою)	загальної середньої освіти облаштовано універсальні кабінки в туалетах для користування дітьми з інвалідністю. Крім того, встановлено 215 дзвінків виклику, облаштовано пандусами 59 закладів позашкільної, 19 професійної (професійно-технічної) та 35 закладів фахової передвищої та вищої освіти.
28 ¹ . Облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	проведення оцінки доступності та облаштування закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	2024 рік	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) Нацсоцслужба Мінсоцполітики	Чинні в області адміністративні будівлі, в яких розташовано заклади системи соціального захисту населення, забезпечено доступом для маломобільних груп населення відповідно до вимог ДБНУ. Інформація про доступність інтернатних закладів розміщена на офіційних сторінках у соціальній мережі Фейсбук за посиланням: https://www.facebook.com/share/p/MfWChS5BvJNXzqMT/ ; https://www.facebook.com/share/p/vCQzf9YkzKgTJtjm/ .
<i>Стратегічна ціль: фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти щодо фізичної безбар'єрності</i>						
30. Забезпечення впровадження формування компетенцій	Забезпечення навчання персоналу, задіяного в перевезенні пасажирів, щодо засобів	2024 рік	державний та місцеві бюджети		АТ "Укрзалізниця" (за згодою) державне підприємство "Міжнародний аеропорт	У III кварталі поточного року КП «Електроавтотранс» проведено для водіїв низькопрофільних автобусів інструктаж по користуванню пандусами та загалом щодо допомоги пасажирам - людям з інвалідністю у посадці/висадці під час надання транспортних послуг, із залученням представників маломобільних груп населення - такі інструктажі за звітний період не проводилися.

державних службовців та працівників транспорту з питань забезпечення безбар'єрного простору	забезпечення доступності під час надання транспортних послуг				“Бориспіль” (за згодою) державне підприємство “Міжнародний аеропорт “Львів” (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
---	--	--	--	--	---	--

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність

Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного

34. Врегулювання питань щодо доступності інформації під час надання публічних послуг	проведення моніторингу доступності інформації, що оприлюднюється центральними органами виконавчої влади (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), на їх власних веб-сайтах	червень – грудень 2023 року 2024 рік	державні та місцеві бюджети		МКІП центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Відповідно до проведеного моніторингу інформація, що оприлюднюється на вебсайтах Івано-Франківської (https://ivano-frankivska-rda.gov.ua/), Верховинської (https://verhovuna-rda.gov.ua/), Коломийської (https://kolrda.gov.ua/) Калуської РВА (https://kalushrda.gov.ua/), відповідає нормам доступності для осіб з інвалідністю (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями). В Косівській (https://kosivrda.gov.ua/) та Надвірнянській (https://nadrda.gov.ua/) РВА – відповідає частково. У 10 міських, селищних, сільських територіальних громадах (далі – ТГ) Івано-Франківського р-ну інформації, що оприлюднюються на їх власних вебсайтах, відповідають нормам доступності для осіб з інвалідністю (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями), а в 11 ТГ – відповідають частково. В 3 селищних та сільських ТГ Верховинського району та в 13 міських, селищних, сільських ТГ Коломийського району вищевказані інформації відповідають нормам доступності. В 14 міських, селищних, сільських ТГ Калуського району оприлюднені на власному вебсайті інформації відповідають нормам доступності. У 8 міських, селищних, сільських ТГ Надвірнянського району та 5 ТГ Косівського району вищевказані інформації відповідають частково нормам доступності. Станом на 26.09.2024 з 62 територіальних громад області в 43 ТГ
--	--	---	-----------------------------	--	---	--

						інформації, що оприлюднюються на їх власних вебсайтах, відповідають нормам доступності для осіб з інвалідністю (зокрема для осіб з порушеннями слуху, зору та інтелектуальними порушеннями).
<i>Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом</i>						
41. Проведення широкої інформаційно - просвітницької кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спільнот та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	1) проведення циклу вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	липень– грудень 2023 року 2024 рік	За рахунок міжнародної технічної допомоги		Держмистецтв МКП обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	На IV кв. 2024 року заплановано проведення циклу вебінарів на тему: «Безбар'єрність – це коли зручно всім без винятку».
<i>Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною</i>						
43. Здійснення заходів щодо забезпечення можливості підключення та передачі звернень за екстреною медичною	2) реалізація можливості неголосового виклику екстреної медичної допомоги на всій території України	2024 рік	за рахунок міжнародної технічної допомоги		МОЗ обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	На лінію 103 забезпечено доступ осіб з інвалідністю шляхом надсилання тестових повідомлень на Watsapp, Viber, Telegram та звичайні sms-повідомлення на номер 0673440255 КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Івано-Франківської обласної ради» в цілодобовому режимі. Забезпечено широку інформаційну кампанію. Повідомлено всі засоби масової інформації.

допомогою провайдерами неголосового виклику екстрених служб						
50. Проведення інформаційно-ї кампанії “Україна без бар’єрів”	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	2023–2024 роки	державний бюджет (КПКВК 3801030) місцеві бюджети	1 000 (щороку)	МКІП інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об’єднання (за згодою)	Інформаційна довідка НМЦКіТІП з корисними посиланнями: https://drive.google.com/.../11FpsOMsr4uyV14c4Xpy.../view... Довідник безбар’єрності: https://bf.in.ua/ Онлайн курс на порталі Дія. Цифрова освіта: https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-literacy . Гід з безбар’єрності для громад; https://drive.google.com/.../1nToWofU2FvnS37cnf.../view.... (https://www.facebook.com/nmzkitp/videos/403819638815213/).
	2) забезпечення координації центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування під час проведення інформаційно-просвітницької кампанії “Україна без бар’єрів”	2023–2024 роки	державний та місцеві бюджети		МКІП інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об’єднання (за згодою)	Інформаційна довідка НМЦКіТІП "Безбар’єрність у закладах культури", з примірним сценарієм та корисними посиланнями: https://docs.google.com/.../1cwL.../edit... Довідник безбар’єрності: https://bf.in.ua/ Онлайн курс на порталі Дія. Цифрова освіта: https://osvita.diia.gov.ua/courses/barrier-free-literacy . https://www.facebook.com/nmzkitp/videos/929675425526401 .

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність

Стратегічна ціль: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх						
55. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	2) формування плану залучення ресурсів для забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	2023–2024 роки	державний бюджет		МОЗ Мінцифри обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	В III кварталі 2024 року план залучення ресурсів для забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього не формувався.
56. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти та культури, а також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів	1) забезпечення бібліотек комп'ютерним і тифлокомплексами	липень–грудень 2023 року 2024 рік	За рахунок міжнародної технічної допомоги		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) МКП	У Івано-Франківській області встановлено тифлообладнання у Долинській центральній публічній бібліотеці Івано-Франківського району https://dcrb.net/biblioteka/struktura/viddil-informatsijnyh-tehnolohij/informatsijno-resursnyj .
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність						
Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі						

71. Здійснення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	1) проведення міжрегіональних обмінів молоддю (зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб), яка постраждала внаслідок війни, з метою підвищення її соціальної та громадської участі у процесах відновлення країни	2023–2024 роки	за рахунок міжнародної технічної допомоги		Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	У 2024 році в Україні відбуваються молодіжні обміни у межах національної програми «ВідНОВА:UA». У липні 2024 року відбувся обмін у м. Рогатин (http://surl.li/psihnm); в серпні цього року – в м. Калуші (http://surl.li/ulcspf).
73. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб	3) проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	2023—2024 роки	державний та місцеві бюджети		Мінмолодьспорт державна установа “Всеукраїнський молодіжний центр” (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Проведення інформаційно-просвітницьких та інших заходів для молоді здійснюється відповідно до переліку заходів на 2024 рік обласної цільової соціальної програми «Молодь Прикарпаття» на 2021-2025 роки (http://surl.li/rxdnp). У травні та серпні проведено Базові тренінги програми «Молодіжний працівник», участь у якому взяло 34 особи з числа ІГС, молодіжних рад та установ, які працюють з молоддю (http://surl.li/ugomm , http://surl.li/tcvrzz). У вересні реалізовано проєкт YOUTH HUB, який об'єднав більше 30 молодих осіб (http://surl.li/mbeask). Проєкт став майданчиком для пошуку інструментів участі молоді у громадському житті.

Стратегічна ціль: усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам

83. Забезпечення захисту і безпеки осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуаціях	5) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковості застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних	2023— 2024 роки	державний та місцеві бюджети	обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації МОН МВС МКП МОЗ Міноборони Національна поліція Національна гвардія ДСНС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) інші центральні органи виконавчої влади	Органи місцевого самоврядування здійснюють заходи щодо забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності. Надвірнянський ліцей; Гвіздський ліцей: https://drive.google.com/drive/folders/1LXSeBegwUfURv_jw4T5BXQUo1Q9sZ9ac?usp=sharing . Ліснослобідська гімназія та Коршівська дитяча музична школа Коршівської сільської ради: https://korshivska-gromada.gov.ua/news/1726816696/ Джурківська гімназія https://pidgaychykivska-gromada.gov.ua/news/1726749598/
---	--	--------------------	------------------------------	---	--

	х груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю					
	6) створення системи укріплень у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість	2023—2024 роки	державні та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації МВС Міноборони Нацсоцслужба ДСНС Національна поліція Національна гвардія Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) інші центральні органи виконавчої влади	У 5 інтернатних закладах облаштовано укриття, а у 3 – для укриття використовуються споруди подвійного призначення, а саме: перший поверх приміщення, зокрема: Івано-Франківський геріатричний пансіонат – підвальні приміщення, які пристосовані під укриття і розраховані на 80 осіб. Найближче інше укриття знаходиться за адресою: вул. Медична, 15 (Прикарпатський обласний клінічний центр психічного здоров'я). Коломийський геріатричний пансіонат – має вбудоване протирадіаційне укриття, розраховане на 225 осіб. Коршівський геріатричний пансіонат – перший поверх приміщення використовується як споруда подвійного призначення. Делятинський психоневрологічний інтернат – на території інтернату знаходиться протирадіаційне укриття розраховане на 300 осіб. Коломийський психоневрологічний інтернат – для укриття використовується перший поверх приміщення та укладено договір про надання заглиблених приміщень (тимчасових сховищ) у безоплатне користування з Коломийським закладом дошкільної освіти (Ясла-садок) №18. Погонянський психоневрологічний інтернат – для укриття використовується перший поверх приміщення. Відповідно до Плану евакуації жителів інтернату, як укриття передбачено цокольне приміщення нової церкви монастиря Успіння Марії Божої ЧСВВ, яке знаходиться за 260 м від інтернату. Снятинський психоневрологічний інтернат – облаштовано підвали для укриття підопічних у разі необхідності, які забезпечені всім необхідним. У Залучанському дитячому будинку-інтернаті для забезпечення захисту підопічних/вихованців у разі надзвичайних ситуацій повністю відремонтовано підвальне приміщення спального корпусу, яке використовується як укриття. Воно укомплектоване засобами пожежогашіння, необхідними засобами медицини та гігієни, питною водою, місцями для сидіння, теплими речами. Постійно наявний стратегічний запас харчів, медикаментів, засобів гігієни на 2-3 місяці.

	ь застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю					
	7) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з інвалідністю із слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2024 рік	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) ДСНС Мінсоцполітики	Управлінням спільно з районними військовими адміністраціями, органами місцевого самоврядування опрацьовується питання стосовно забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з інвалідністю із слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів. Наразі, забезпечено оповіщення шляхом транслявання рухомого рядка телестудіями «Галичина» і «ТРК 3-Студія». Забезпечено встановлення обладнання в транспорті КП «Електротранс», зокрема, в салонах 74 автобусів та 35 тролейбусів для осіб з порушенням слуху встановлено візуальну текстову систему.
<i>Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення</i>						
87. Впровадження комплексних реабілітаційних та абілітаційних послуг, спрямованих	7) здійснення підготовки до створення в реабілітаційних відділеннях кабінетів асистивних технологій	2023—2024 роки	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) МОЗ Мінсоцполітики	Із 12 багатопрофільних кластерних і надкластерних закладів охорони здоров'я області уклали договір з Національною службою здоров'я України на 2024 рік за пакетом медичних послуг «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах» 9 закладів. Опрацьовуються вимоги до згаданого пакету медичних послуг, та розгортання реабілітаційних відділень ще у трьох кластерних закладах. На даний час в приміщеннях проводяться ремонтні роботи. В 12 закладах охорони здоров'я комунальної форми власності

на підвищення якості життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя (переоцінка діючої системи та стандартів реабілітації, імплементація комплексних сучасних підходів)	для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації, зокрема проведення протезування пацієнтів з ампутаціями, у закладах охорони здоров'я, визначених в рамках реабілітаційного маршруту					організовані кабінети асистивних технологій, в яких здійснюється підбір, налаштування та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації.
<i>Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення</i>						
97. Запровадження системи раннього втручання	2) проведення щорічного моніторингу та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	2023—2024 роки	державний бюджет		Нацсоцслужба обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	Соціальною послугою раннього втручання у третьому кварталі в області охоплено 125 сімей, в тому числі 140 дітей, з них 20 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб. https://www.youtube.com/watch?v=7Mr3bgyLCkU п. 18 Порядку проведення моніторингу надання та оцінки якості соціальних послуг, затвердженого постановою КМУ від 01.06.2020 № 449, передбачено, що оцінка якості соціальних послуг не проводиться в разі введення на території України або адміністративно-територіальної одиниці, де надавалися соціальні послуги надзвичайного або воєнного стану, та протягом трьох місяців після його припинення (скасування).
	3) визначення щороку (грудень) потреб населення	травень – грудень 2023 року	державний бюджет		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації Нацсоцслужба	Порядок визначення потреб населення у соціальних послугах затверджено наказом Міністерства соціальної політики України від 19.04.2023 № 13-Н. Натомість, у зв'язку із запровадженням воєнного стану, громади подають лише інформацію, передбачену додатком 9 до Порядку, яка містить дані щодо надавачів соціальних

	адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	2024 рік				послуг, які функціонують у громадах в умовах воєнного стану. Надавачами соціальної послуги раннього втручання є: обласна дитяча лікарня Івано-Франківської обласної ради та Єдиний центр надання реабілітаційних та соціальних послуг м. Коломиї; КНП «Івано-Франківський обласний перинатальний центр Івано-Франківської обласної ради». Публікації про роботу закладів розміщено на сторінках у соціальній мережі Фейсбук за посиланням: https://www.facebook.com/share/p/2cH7QZCHEWtCVvpg/ ; https://www.facebook.com/share/p/rxuciUtHqcsJQX2Q/ https://www.youtube.com/watch?v=7Mr3bgYLCKU https://www.mvk.if.ua/profzahv/51325 .
	б) розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей відповідної	2023—2024 роки	державній та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	Єдиним центром надання реабілітаційних та соціальних послуг м. Коломиї управління соціальної політики Коломийської міської ради прийнято наказ від 01.01.2024 № 01 «Про затвердження мережі груп відділення комплексної реабілітації дітей з інвалідністю».

	адміністративно-територіальної одиниці					
Напрям 5. Освітня безбар'єрність						
<i>Стратегічна ціль: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою протягом життя</i>						
101. Прийняття та впровадження Закону України “Про освіту дорослих”	3) імплементація Закону України “Про освіту дорослих” шляхом розроблення нормативно-правових актів, визначених Законом України “Про освіту дорослих”, проведення відповідних комунікаційних заходів	2024 рік	державний бюджет		МОН Національна академія педагогічних наук (за згодою) обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації	У закладах професійної (професійно-технічної) освіти області здійснюється професійна підготовка, підвищення кваліфікації та перепідготовка кадрів робітничих професій дорослого незайнятого населення за короткотерміновими курсами. Зокрема, у 8 закладах професійної (професійно-технічної) освіти пройшли відповідне навчання 35 осіб.
102. Забезпечення підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти	3) забезпечення функціонування мережі спеціальних класів відповідно до потреб громади	вересень – грудень 2023 року	державний та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	В області станом 01.10.2024 функціонує 2 спеціальних класи, де навчається 10 учнів (в кожному класі по 5 дітей) з вадами психічного розвитку. Класи створено на базі Калуського ліцею № 4 Калуської міської ради Калуського району Івано-Франківської області.
106. Утворення центрів	2) початок реалізації проєктів з	лютий — грудень	державний бюджет		Мінветеранів МОН обласні, Київська	На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30 січня 2024 р. № 104 «Про реалізацію експериментального проєкту з переходу від військової служби до цивільного життя

ветеранського розвитку при закладах вищої освіти у регіонах України	утворення центрів ветеранського розвитку у партнерстві між Мінветеранів та визначеними закладами вищої освіти області	2024 року			міська державні (військові) адміністрації	ветеранів війни на базі закладів освіти засобами освіти, спорту та реабілітації» утворено центр ветеранського розвитку у партнерстві між Мінветеранів та Прикарпатським національним університетом ім. Василя Стефаника.
109 ¹ . Забезпечення можливості здобувачів вищої освіти отримувати інформацію в найзручніший спосіб у закладах освіти	2) продовження створення та наповнення цифрових фондів навчальної, наукової і художньої літератури у бібліотеках закладів вищої освіти	2023— 2024 роки	державні й та місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації МОН МВС МКІП МОЗ Міноборони Національна поліція Національна гвардія ДСНС	В бібліотеках закладів вищої освіти області організовано роботу щодо наповнення цифрових фондів навчальної, наукової і художньої літератури. Зокрема, в бібліотеках Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, "Університет Короля Данила", Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу, Івано-Франківського національного медичного університету станом на 01.10. 2024 оцифровано понад 1600 навчальних підручників.
<i>Стратегічна ціль: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті</i>						
113. Забезпечення розвитку мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів	7) продовження процесу формування мережі інклюзивно-ресурсних центрів, забезпечення функціонування інклюзивно-ресурсних	2023— 2024 роки	місцеві бюджети		обласні, Київська міська державні (військові) адміністрації засновники інклюзивно-ресурсних центрів (за згодою) МОН	З метою забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами на здобуття освіти в області функціонує 23 інклюзивно-ресурсні центри. 3 січня 2018 року функціонує Ресурсний центр підтримки інклюзивної освіти у структурі Івано-Франківського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

	центрів відповідно до нормативів					
--	--	--	--	--	--	--

**Заступник начальника управління містобудування
та архітектури департаменту розвитку громад та територій,
дорожнього, житлово-комунального господарства, містобудування та
архітектури Івано-Франківської облдержадміністрації**

Ігор ШЕВЧУК

Додаток 2 до листа Івано-Франківської
обласної державної (військової) адміністрації
від _____ № _____

ПОКАЗНИКИ
результативності на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року за III квартал 2024 року в Івано-Франківській області

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення (планові)								Цільове значення (планове)	Джерело даних для проведення моніторингу	Періодичність проведення моніторингу	Відповідальний за виконання
			на 1 січня 2023 р.	на 1 квітня 2023 р.	на 1 липня 2023 р.	на 1 жовтня 2023 р.	на 1 січня 2024 р.	на 1 квітня 2024 р.	на 1 липня 2024 р.	на 1 жовтня 2024 р.	на 1 січня 2025 р.				
Напрям 1. Фізична безбар'єрність															
1. Забезпечення системами моніторингу і контролю забезпечують застосування	5) кількість відповідальних осіб з питань безбар'єрності на рівні місцевого самоврядування (за регіонами)	осіб	10	10	10	15	15	16	19	19		інформація, отримана від органів державної влади та органів місцевого самоврядування	щокварталу	Івано-Франківська обласна державна (військова) адміністрація	

норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту	6) кількість місцевих планів відновлення та розвитку регіонів, що передбачили окремий розділ про створенню безбар'єрного простору	одиниць	0	0	4	4	2	2	0	0		інформація, отримана від органів державної влади та органів місцевого самоврядування	щокварталу	Івано-Франківська обласна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)
	7) кількість обласних та місцевих планів заходів з впровадження безбар'єрного простору (за регіонами)	одиниць	4	2	3	7	12	12	12	12		інформація, отримана від органів державної влади та органів місцевого самоврядування	щопівроку	Івано-Франківська обласна державна (військова) адміністрація органи місцевого самоврядування (за згодою)
2. Створення та оновлення об'єктів фізичного оточення і транспортної системи відповідно до сучасних стандартів доступності	6) частка закладів професійної (професійно-технічної) освіти, які мають безбар'єрну інфраструктуру для навчання	відсотків	84,2	89,4	89,4	100	84	84	84	84		інформація, отримана від НСЗУ	один раз на рік	департаменти (управління) освіти обласних державних (військових) адміністрацій, департамент освіти і науки Київської міської військової адміністрації МОН
Напрям 5. Освітня безбар'єрність														
14. Забезпечення освітніх потреб дорослих, молоді та дітей якісною освітою протягом життя	4) кількість закладів освіти, що здійснюють підготовку здобувачів за дуальною формою освіти	одиниць	4	4	4	4	4	5	5	5		інформація від державного підприємства "Інфоресурс", закладів вищої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) освіти	один раз на рік	державне підприємство "Інфоресурс" департаменти (управління) освіти обласних державних (військових) адміністрацій департамент освіти і науки Київської міської державних (військових) адміністрації МОН

15. Розкриття потенціалу кожної особи завдяки інклюзивній освіті	1) кількість осіб, які здобувають освіту в інклюзивних групах та класах на всіх рівнях освіти	осіб	2002	2026	2033	2252	2296	2429	2602	2850		Департамент освіти і науки облдержадміністрації		департаменти (управління) освіти обласних військових адміністрацій департамент освіти і науки Київської міської державних (військових) адміністрації Інститут освітньої аналітики МОН
--	---	------	------	------	------	------	------	------	------	------	--	---	--	---

Заступник начальника управління містобудування та архітектури департаменту розвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури Івано-Франківської облдержадміністрації

Ігор ШЕВЧУК